6. Don García. — Dirigía la Comunidad de San Esteban de 
Nogales en 1203. Este mismo año, Miguel Freyle y María 
Pelaez, con sus hijos, le donaban unas casas que tenían en 
Villalpando, y, por noventa maravedís, parte de un molino en 
el río Aradoy. 

En 1205 el rey don Alfonso I X de León, estando en Alcu
billa, concedió al Abad don García un privilegio, por el cual 
mandaba amojonar el término del monasterio. 

7. Don Miguel. — Durante su gobierno, y en el año de 1208, 
el papa Inocencio III, expidió al monasterio el primer privilegio, 
de suyo amplio y notabilísimo. 

8. Don Bartolomé II. — En 1210, Domingo Janez, con su 
mujer Aura Janez, vendían al abad don Bartolomé, por veinte 
maravedís, cuanto poseían en Vizana, a excepción de una casa. 

La carta, copiada en el Tumbo, al folio 83, dice lo siguiente : 
« In Dei nomine amen. Sciant presentes et posteri, quod ego 
Dominicus Johannis una cum consilio et autoritate uxoris meae 
Aura Johannis et filiis meis, Marina, Mioro, Isidoro, et Maria, 
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fació cartam vendicionis vobis domno B. abbati et conventu 
de Nogales de omnem hereditatem, quam habeo et habere 
debeo in Vezana, tam de patrimonio quam de om[n]i adqui-
sitione, videlicet térras, solos, vineas y quantum mihi in supra-
dicta villa pertinet; excepto unam domum, quae est inter domum 
domnae Majoris et domum quae fuit de Pedro Johannis. 
Vendo vobis hanc supradictam hereditatem, ut ab hac die et 
deinceps sit de omni meo abrasa, et in vestro dominio tradita 
et confirmata; vendatis et faciatis inde quidquid vestrae volun
tad placuerit; pro qua recipio de vobis in precio et robora-
tionem XX.*1 morabitinos; precium et roborationem completum 
est ab integro. Si quis igitur tam ex parte mea quam ex aliena 
hanc meam vendicionem contradixerit, sit maledictus a Deo 
omnipotenti, et quantum inquietaverit, tantum dúplex et 
insuper pectet vobis, vel vocem (?) huius cartae pulsanti L X 
morabitinos, et carta firma permaneat. Facta carta mense 
martii, sub Era M . C C X L V I I I . Regnante rege Alfonso in 
Legione, Galléela, Asturiis et Extremadura == Maiordomus 
regis imfante domno P. == R. Fernandi tenente Benaventum. 
Garcia Carmata maiorinus regis. Ego iam dictus Dominicus 
Johannis, una cum filiis meis iam dictis, et uxore mea Aura 
Johannis, hanc cartam quam faceré mandavi vobis Abbati 
et conventu de Nogales propriis manibus roboro et confirmo. 
Qui presentes fuerunt et audierunt. Dominus Giraldus, Johannes 
Garcia, filii eius Dominicus et Garcia == Pachón Manion 
Obeho = Johannes Aprilis, Martinus Ahudella, Dominicus 
Lupi, Garcia Lupi, Johannis Gallinato, Johannes de Vezana, 
Thomas cantor scripsit. » 

9. Don Miguel 11. — Sabemos de este abad por una escritura 
del año 1214, que estaba copiada en el Tumbo, al folio 205. 

10. Don Juan III. — Dirigía el monasterio, según escrituras 
del Tumbo, el año 1220. 

11. Don Bartolomé III. — Hay memoria de este abad en el 
año de 1226, y en dos escrituras de donación : una hecha por 
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Miguel Abadino, en 1227, y la otra por Domingo Munio, en 
1229. 

Vivía en 1230, según una concordia entre los monasterios de 
Moreruela y Nogales. 

He aquí el texto de la escritura mencionada en primer lugar : 
«In nomine Dei amen. Res gestae oblivione traduntur 

nisi literis alligentur. Quapropter ego Michael Abbadino una 
cum uxore mea Maria Petri damus nosmetipsos Omnipotenti 
Deo et beatissimae Dei genitricis Mariae et ordini Cister-
ciensi, et Monasterio de Nogales et vobis domno B. Abbati 
ipsius monasterii, et ómnibus fratribus ibidem Deo servien-
tibus in perpetuum, cum ómnibus rebus, tam nobilibus qui 
modo habemus vel et deinceps habuerimus. Tali siquidem modo 
damus prediatus, ut vivamus in illas ómnibus diebus vitae 
nostrae, sed no[n] habeamus potestatem ven den di vel sub-
pignorandi sive donandi atque commutandi sine iussioni 
abbatis ipsius monasterii, vel magistri Sanctae Mariae de 
Aradue, et ad obitum amborum sicut supra taxatum est, ómnibus 
rebus, quas habuerimus liberas et integras, remaneant predicto 
monasterio, nisi tantum indumenta quae habuerimus, ut 
iussimus daré pro animabus nostris ubi voluerimus, preter 
culubram vel pallios quos iubemus portare cum corporibus 
nostris praedicto monasterio. Ego igitur dominus B. abbas 
monasterii Sanctae Mariae de Nogales et omnis conventus 
eiusdem loci recipimus vobis Michaeli Abbadino et uxori 
vestrae Mariae Petri ab hodie et deinceps in ómnibus beneficiis 
nostris quibus operavit Deus per nos tam in [vita] quam ad 
mortem, et super hoc damus vobis illas domos nostras quae 
habemus in Vila-alpando, ut vivatis in illas ómnibus dievus 
vitae vestrae; sed non habeatis potestatem eas venden di, vel 
suppignorandi, sive donandi atque commutandi, et poteca 
nostra semper sit libera ad colligendum vinum nostrum; et 
vos recipiatis semper ipsas domos ómnibus fratribus vel famulis 
nostris, tam ad colligendum vinum quam ad omnes horas quae 
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necesse habuerint ibi requiescere. Si aliquis homo ex quali-
cumque parte contra hanc cartam ad dirrumpendum venerit, 
iram Dei omnipotentis incurrat, et pectet aliae parti C. morabi-
tinos et careat voca, et insuper hoc factum nostrum semper 
maneat firmum. Facta carta Era M . C C . L X V . tertio Kal.s 
Junii, regnante Fernando cum regina domna B. in Toleto 
et in omni Castella. Señor in Villa-alpando et in omni 
enfantazgo domna regina Berengaria. Tenente Villa-alpando 
Lupus Didaci. Episcopus Legionem Rodericus Alvari. Villicus 
dompnus Martinus. Alcaldes Fernándus Martini et Petrus 
Fernandi. Dompnus Laurentius et Garfon Pelaz. Joannes 
Martini et Lupus Roderici et Rodericus Pelagii. Guterius 
Nichola, et Petrus Johannis. = Ego igitur Michael Abbadino 
una cum uxore mea María Petri, et ego dompnus B. Abbas et 
conventus de Nogales, hanc cartam quam fieri iussimus 
propriis manibus roboramus et confirmamus et signum in 
ea fieri iussimusf. Qui presentes fuerunt Johannes Zapaterus, 
Dompnus Martinus Furtunez. Johannes... Fernandus Johannes 
del Castro. Dominico Castellano. Guterius... Ceco. Johannes 
Thome. Gundisalvus Pelagii. Ciprianus Martini. Dompnus 
Dominicus criado de Pedro Mano.»